

Rakennus- ja ympäristölautakunta / Lahden kaupunki

kirjaamo@lahti.fi

Viite: Kuulutus ympäristölupahakemuksesta 2.8.2021

Asia: Kallion louhinta ja kiviaineksen murskaus, Kujalankatu 398-19-26-1

Lahden kaupunki hakee aloituslupaa kallion louhinnalle ja kiviaineksen murskaamiselle kiinteistöllä 398-19-26-1. Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan maankäyttöhankkeesta seuraavaa.

Museo muistuttaa hakijaa siitä, että riittävät selvitykset ovat yksi tärkeä maankäyttö- ja rakennuslakiin (132/1999 + myöh. täydennykset) sisältyvä vaatimus myös *kulttuuriperinnön osalta*, oli kyse sitten pienestä tai suuresta maankäytön muutoksesta. Hakija ei itse arvioi tarvetta selvityksille, vaan sen tekevät viranomaistyötä tekevät tahot. Kuten luontoarvojen kohdalla (luontoselvitys teetetty vuonna 2020), on myös muinaisjäännösten osalta jo maankäyttöhankkeen alkuvaiheessa syytä lähestyä niistä vastaavaa tahoa ja selvittää suunnittelualueen muinaisjäännösten (esihistoriallisten ja historiallisten) selvittämisen tarve ja muinaisjäännösrekisterin tietojen ajantasaisuus. Tämä luo pohjan hankkeen sujuvalle etenemiselle.

Ajantasaista tietoa alueen muinaisjäännöksistä ei ole saatavilla. Tiedot tulee siten päivittää sekä mahdollisten esihistoriallisten että myös historiallisen ajan muinaisjäännösten osalta. Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää asiakohdan hankkeeseen liitettävää maastotarkastusta/inventointia osana suoritettavia selvityksiä. Muinaisjäännösinventoinnin tulokset on myös huomioitava ennen kuin kallion louhinta ja kivien murskaaminen aloitetaan.

Arkeologiset tutkimukset voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan toimijoista löytyy Museoviraston internet-sivuilta (kohdasta Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). Tutkimuksen on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset niin tutkimuksen, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Alueellinen vastuumuseo valvoo suoritettavia tutkimuksia ja niiden riittävyyttä.

Inventoinnin raportti on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle hyväksyttäväksi ennen kuin se lähetetään tilaajalle.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

Tiedoksi: Museovirasto, ELY-keskus